

Järvenpään kaupunginvaltuustolle 2.9.2019

VALTUUSTOALOITE

PUISTORUOKAILUKOKEILUN JÄRJESTÄMINEN KESÄLLÄ 2020 ”Parempaa kuin kotona”, Viljami 5v.

Me allekirjoittaneet Järvenpään kaupunginvaltuuston jäsenet esitämme, että kaupunki järjestää maksuttoman puistoruokailun lapsille kesällä 2020.

Perusteet:

Yhteisöllisyys vahvistuu

Puistoruokailu tukee järvenpäälaisten perheiden ja lasten asemaa ja tarjoaa yhteisöllisyyttä lisäävää toimintaa koulujen loma-ajoille. Puistoruokailu ei ole pelkkä lounas. Yhdessä ruokailulla on painava sosiaalinen arvo. Puistossa niin lapset kuin aikuisetkin tapaavat tuttuja ja luovat uusia kontakteja. Lapsilla on toisistaan leikkiseuraa ja aikuiset jakavat vertaistukea ja vanhemmuutta. Maksuton kaikille lapsille suunnattu puistoruokailu vahvistaa yhteisen aterian ja toiminnan muodossa lasten ja perheiden kaupungissa vietetyn kesän yhteisöllisyyttä.

”Se kokoaa lapsiperheitä yhteen luoden tunteen siitä, että kuulumme osaksi yhteisöä.”

”Mukava yhteisruokailuhetki, jossa puistokaverit tulivat eri tavalla tutuiksi.”

Vähentää eriarvoisuutta

Vuosittain nousee julkisessa keskustelussa huoli pienten koululaisten loma-aikojen arjen sujumisesta ja maksuttoman päivittäisen kouluruoan puuttumisesta aiheutuvista haasteista. Maksuton puistoruokailu ennalta ehkäisee koettua yksinäisyyttä sekä varmistaa, että alueen lapset saavat arkisin terveellisen aterian kesäloma-aikaankin. Tämä on tärkeää varsinkin kun tiedämme, että perheiden erilaiset taloudelliset tilanteet ja lähtökohdat eriarvoistavat lapsia.

”Kesä on monelle lapsiperheelle taloudellisesti haastavaa aikaa ja puistoruokailu helpottaisi monien perheiden tilannetta.”

Suosittu ja tarpeellinen pitovoimateko lapsiperheiden arjessa

Aloitteen liitteenä lasten ja vanhempien 9.8.2019 kirjoittamia näkemyksiä puistoruokailusta ja sen tarpeellisuudesta. Kaupungin talouden tasapainottamisen näkökulmasta puistoruokailun kokonaiskustannukset jäävät merkityksettömiksi. Naapurikunnissa Keravalla ja Tuusulassa toteutettujen puistoruokailun kustannukset ovat olleet muutamia tuhansia euroja jakelun ja keston kattavuudesta riippuen. Puistoruokailun hinta kaupungille on pieni verrattuna siitä saatuihin hyötyihin. Kustannuksia voitaisiin yrittää kattaa vaikkapa tarjoamalla ruokaa maksullisena myös puistoissa käyvien pienten lasten vanhemmille, ikääntyville ja muille kaupungin asukkaille.

”Ruokailu helpottaa pieneltä osaltaan arjen aikatauluttamista ja antaa kuvan siitä, että Järvenpää on hyvä kaupunki lapsiperheille.”

Taustaa:

Edellisinä kolmena vuonna MLL Järvenpään järjestämät puistoruokailut ovat olleet hyvin suosittuja. Sitä kaivattiin lapsiperheissä myös tänä vuonna, mutta vapaaehtoisvoimin ruokailun päivittäinen ja kattava järjestäminen ei ole mahdollista. Helsingissä vuodesta 1942 järjestetty maksuton ruokailu on vakiinnuttanut asemansa kaupungin hyvinvointi- ja imago-tekijänä. Järvenpäässä kaupunki järjesti maksutonta kesäajan ruokailua lapsille viimeksi ennen edellistä lamaa, nyt on korkea aika vahvistaa myös Järvenpään imagoa asukkaidensa tarpeisiin vastaavana kaupunkina.

”Se on pieni, mutta lämmin ele arjen tueksi.”

- Kerava järjestää lapsille jo toista kesää ilmaisen puistoruokailun, HS 22.5.2019, <https://www.hs.fi/kaupunki/kerava/art-2000006114541.html>
- Riihikalliossa alkaa puistoruokailu lapsille, K-U 1.6.2019, <https://www.keski-uusimaa.fi/artikkeli/775033-riihikalliossa-alkaa-puistoruokailu-lapsille>
- Näin sujui kesän ensimmäinen puistoruokailu Vantaalla – 160 annosta spagettivuokaa hävisi puolesta tunnissa, Vantaan sanomat 3.6.2019, <https://www.vantaansanomat.fi/artikkeli/775563-nain-sujui-kesan-ensimmainen-puistoruokailu-vantaalla-160-annosta-spagettivuokaa>
- Kesän puistoruokailu alkaa Helsingissä jo 77. kerran – nämä ovat uutuuksia listalla, Helsingin Uutiset 27.5.2019 <https://www.helsinginuutiset.fi/artikkeli/773827-kesan-puistoruokailu-alkaa-helsingissa-jo-77-kerran-nama-ovat-uutuuksia-listalla>
- Järvenpään puistoruokailu loppui jo – yli 1 000 lasta sai ilmaisen ruoan, K-U 21.6.2017, <https://www.keski-uusimaa.fi/artikkeli/533005-jarvenpaan-puistoruokailu-loppui-jo-yli-1-000-lastat-sai-ilmaisen-ruoan>

LIITTEET

31 kpl lasten ja vanhempien palautetta puistoruokailusta, kerätty Pop up Puistoruokailussa 9.8.2019
<https://www.facebook.com/events/2326080627614009/>

Järvenpäässä 2.9.2019 